
  

  

  

  

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4,  466 05   Jablonec nad Nisou   

Tel.: +420   Fax: + 420   483 36  86  99   

spectrum@spectrum - franek.cz ,  www.spectru m - franek.c z   

1 / 4   

Technický list  

  

ML přípravek na 
dutiny  

  

obj. č. 40201  

Vlastnosti:  Konzervátor na ochranu dutin ML je antikorozní přípravek 
ve spreji určený na dutiny automobilů, nákladních vozů a 
autobusů. Tento výrobek má vynikající penetrační účinky a 
spolehlivě odvádí vodu. Po odpaření rozpouštědla získá 
produkt lehce lepivý voskový film na povrchu. Produkt je 
odolný střídavým klimatickým podmínkám.    

  

Použití:  Tento výrobek se používá jako antikorozní ochrana ve 
spreji na konzervaci dutin autombilů, nákladních vozů a 
autobusů, ale i jako obvyklý antikorozní prostředek na 
stroje, strojní součástky a přístroje. Konzervátor dutin ML 
je vhodný i jako náhrada  ostatních obvyklých 
antikorozních prostředků :    

• V průmyslu  

• Ve výrobě karoserií  

• V autodílnách  

• V kovodělném průmyslu  

• V lodní průmyslové výrobě  

• Ve výrobě omnibusů  
  
  

Aplikace:  Před použitím silně protřepat. Podklad musí být čistý, 
suchý, zbavený mastnoty a olejů. Výrobek Konzervátor 
dutin ML je připraven k okamžitému upotřebení.   
Nanášejte tento produkt na povrch dokud nedocílíte 
požadované vrstvy. Při nanášení tlustších vrstev se 
doporučuje nechat mezi jednotlivými vrstvami výrobek 
zaschnout. Sprej po použití otočte a vyprázdněte ventil.   
  

  



  

  

  

  

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4,  466 05   Jablonec nad Nisou   

Tel.: +420   Fax: + 420   483 36  86  99   

spectrum@spectrum - franek.cz ,  www.spectru m - franek.c z   

2 / 4   

  

483 36 86 11,  

  

Technické údaje:    

Složení:  aerosol  

Barva:    Viditelná / ambra  

Hustota (20°C)  DIN 51757  0,71 – 0,75  Kg/ltr  

Obsah pevných částic  DIN 53216(3 hod 120°C)  29,0 – 31,0   %  

Vlastnosti:    

Doba tvorby povrchu  při  ± 20°C, 65% RV  120 – 180 minut (± 100 mμ)  

Proschnutí  při  ± 20°C, 65% RV  3 – 4 hod (± 100 mμ)  

Chemická odolnost:  
voda, solná mlha, olej, lehké kyseliny a 

zásady.    

Teplotní odolnost po spojení:  -25°C do + 80°C  

Spotřeba tloušťka vrstvy  ± 100 mμ  ± 0,1 ltr/m2  

Čištění: za mokra  

              Čerstvý materiál  

              Vytvrdlý materiál  

Rozpouštědlem mechanicky  

Ředění:  rozpouštědlem  

Test stříkáním soli  DIN 50021  Do 480 hod 0 při 50 mμ tloušťce vrstvy  

Ohýbací zkouška    DIN 53152 (+70°C)  

                                  DIN 53152 (-30°C)  

netvoří trhliny, nepraská, neodlupuje se 
netvoří trhliny, nepraská, neodlupuje se  
  

Přilnavý na:  Různé kovové povrchy  

    

  
  



  

  

  

  

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4,  466 05   Jablonec nad Nisou   

Tel.: +420   Fax: + 420   483 36  86  99   

spectrum@spectrum - franek.cz ,  www.spectru m - franek.c z   

3 / 4   

  

483 36 86 11,  
  

Upozornění:   Tyto informace o výrobku slouží pouze jako nezávazné rady 
spotřebitelům a nevztahuje se na ně žádná záruka. Prověřte, 
zda je výrobek určen pro Váš účel použití. Pro poradenství 
jsme Vám rádi k dispozici.   

  

Skladování:   Tento výrobek nesmí být skladován při teplotě nižší než 
+10°C a vyšší než +30°C. Chraňte nádoby před přímým 
sluncem a zdrojem tepla. Skladujte v chladu a suchu.  
Uzavřené originální nádoby jsou skladovatelné min. 2 roky.    
  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 

mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné vedlejší 

povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR:  



  

  

  

  

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4,  466 05   Jablonec nad Nisou   

Tel.: +420   Fax: + 420   483 36  86  99   

spectrum@spectrum - franek.cz ,  www.spectru m - franek.c z   

4 / 4   

  

483 36 86 11,  


